
 令和６年８月３０日 

 

小中学校保護者様 

明和町教育委員会 

＜学校名＞ 

 

台風第１０号の接近に伴う休校措置について 

 

平素は、保護者の皆様におかれましては、当町の教育行政に対し格別のご理解・

ご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

さて、今回の台風第１０号は、９月２日頃にかけて西日本を東へ進み、三重県に

接近する可能性があります。このことに伴い、通学時の風雨や道路の冠水等も心配

されることから９月２日（月）は明和町内の小中学校は全校休校と致します。 

本来、当日の朝に休校の判断するものですが、今回の台風は予測がしづらいこと

や、２日が休み明けの月曜日ということもあり、保護者の皆様のご都合も考慮し、

早めの判断を致しました。 

子どもの安全確保のため、ご理解とご協力をいただきますようお願い申し上げま

す。 

 

 

 

 

明和町 教育委員会事務局 

電話 0596-52-7124 

＜学校名＞ 

 


